
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/25/21, konaného dne 15. 6. 2021 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 7. 6. 2021 do 15. 6. 2021 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 7 členů zastupitelstva. Tím je zastupitelstvo usnášení schopné  (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomno:  5 občanů. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro  7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 289/Z25/21 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/24/21 
Ověření zápisu č. Z/24/21 provedl p. Jiří Unger a p. Martina Hašková. Zápis byl přečten a odpovídá 

projednávaným skutečnostem.   

 

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 
Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

Bod č. 4 – Schválení závěrečného účtu města za rok 2020 

Dokument vychází z podkladů, které budou projednávány také v rámci schválení účetní závěrky města 

Švihova. V roce 2020 hospodařilo město s příjmy ve výši 51.600.850,93 Kč a výdaji ve výši 41.604.027,21 

Kč. Přebytek ve výši 9.996.823,72,- Kč je dále ponížen o splátky hypotečního úvěru ve výši 889.136,16 Kč.  

Krajským úřadem Plzeňského kraje bylo konstatováno, že k hospodaření města v roce 2020 nemá žádných 

námitek. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje závěrečný účet města za rok 2020 včetně zprávy 

Krajského úřadu Plzeňského kraje o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2020, a to 

vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením města bez výhrad 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 290/Z25/21 bylo schváleno.  

 

Bod č. 5 – Schválení účetní závěrky města Švihova a Základní školy a Mateřské školy Švihov, 

příspěvkové organizace, za rok 2020 

Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění, předkládá účetní jednotka pro schválení účetní závěrky níže uvedené podklady: 

výkaz rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření, 

inventarizační zprávu za rok 2020.  

Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 výše uváděné vyhlášky. 

Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví 

a finanční situace účetní jednotky. V roce 2020 hospodařilo město s výnosy ve výši 43.009.746,45,- Kč a 



náklady ve výši 30,743.170,38,- Kč (zlepšený hospodářský výsledek činí 12.266.576,07 Kč).  

 

Zdrahalová: Účetní závěrka města za rok 2020 byla projednána ve finančním výboru, tento nemá námitek a 

doporučuje ZM ke schválení.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. b) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 

schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, v platném znění, účetní 

závěrku města Švihova včetně výsledku hospodaření města za rok 2020 sestavenou k 31.12.2020. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 291/Z25/21 bylo schváleno.  

 

Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 

jednotek, v platném znění, předkládá účetní jednotka pro schválení účetní závěrky níže uvedené podklady: 

schvalovanou účetní závěrku, výkaz rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha účetní závěrky, inventarizační 

zprávu za rok 2020. Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 výše 

uváděné vyhlášky. Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s cílem dosažení věrného a poctivého obrazu 

předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Organizace hospodařila v roce 2020 s výnosy ve výši 

41.605.045,- Kč a náklady 40.874.848,- Kč. Hospodaření vykázalo k 31. 12. 2020 zisk ve výši 730.197,- Kč. 

Je navrhováno, aby zlepšený hospodářský výsledek byl převeden do rezervního fondu 720.000,- Kč a fondu 

odměn 10.197,- Kč. Účetní závěrka příspěvkové organizace za rok 2020 byla projednána ve finančním 

výboru s doporučením ZM ke schválení.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy 

Švihov, okres Klatovy, příspěvkové organizace, včetně výsledku hospodaření za účetní období 2020 

sestavenou k 31. 12. 2020. Zlepšený hospodářský výsledek ve výši 720.000,- Kč bude převeden do 

rezervního fondu ke krytí ztrát budoucích let. Do fondu odměn bude převedeno 10.197,- Kč. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 292/Z25/21 bylo schváleno.  

 

Bod č. 6 – Pacht zemědělských pozemků 

Město zveřejnilo v souladu se zákonem o obcích záměr o pachtu zemědělských pozemků, protože 

dosavadnímu uživateli těchto pozemků (společnost Farma Krois) skončila smlouva, která byla uzavřena na 

dobu 10 let.  Na tuto výzvu reagovali 2 zájemci, kteří zároveň nabídli cenu, kterou by za pacht pozemků byli 

ochotni platit. Cena byla jediným kritériem pro výběr budoucího pachtýře. Nejvyšší cenu 4 750 Kč/ha/rok 

nabídla společnost Statek Sobětice s.r.o., Sobětice 75, 339 01 Klatovy. 
 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje uzavřít smlouvu o pachtu svých pozemků o výměře 

7,3074 ha se společností Statek Sobětice s.r.o., IČ: 46886087, se sídlem Sobětice 75, 339 01 Klatovy za 

cenu 4 750 Kč/ha/rok bez DPH. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 293/Z25/21 bylo schváleno.  

 

Bod č. 7 – Projektové práce na zasíťování pozemků 

 

Město vyhlásilo výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace na zasíťování pozemků „Stavební 

parcely Švihov – Vodárna, zpracování PD“. Zároveň byly osloveny tři projekční kanceláře. Nabídku 

nakonec podala pouze jedna firma, konkrétně Macán projekce D. S. s. r. o., za cenu 648.000 Kč bez DPH. 

 

Pošar: Nemělo by zastupitelstvo schválit vypsání nového výběrového řízení a oslovit více firem. 

Předsedající: Zastupitelstvo může hlasovat o protinávrhu na zrušení výběrového řízení. Bohužel situace 

v dnešní době nedostatečných kapacit projektantů je taková, že do příštího výběrového řízení se nemusí 

přihlásit nikdo. Městu Švihov dvě projekční kanceláře přislíbily zaslat nabídku na tuto akci a nakonec ji 

neposlaly. 

Pošar: Nebudu dávat protinávrh. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Stavební parcely Švihov – 

Vodárna, zpracování PD“ firmě Macán projekce D. S. s. r. o., IČ 28057198 se sídlem Tyršova 273, 339 

01 Klatovy za cenu 648.000 Kč bez DPH. 
Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 1 (B. Pošar). Usnesení č. 294/Z25/21 bylo schváleno.  

 



Bod č. 8 – Veřejné osvětlení Tyršova ulice 

 

V souvislosti s rekonstrukcí Tyršovy ulice bude firma ČEZ předělávat vedení elektrické energie. Stávající 

vzdušné vedení bude vedeno v zemi. ČEZ již výkopové práce v současné době započal. Výkopové práce pro 

ně vykonává firma Bořík B + B elektro s. r. o., se sídlem Průmyslová 454, 334 01 Přeštice. Město tuto firmu 

oslovilo s tím, zda by při této akci udělali pokládku kabele veřejného osvětlení. Firma předložila cenovou 

kalkulaci. Výsledná cena je 314.370,61 Kč bez DPH.  

 

Pošar: Nemělo by město oslovit ještě jiné firmy nebo postavit nové osvětlení o rok dříve? 

Předsedající: Město samozřejmě může oslovit i jiné firmy, ale jedna práce by se dělala dvěma firmami 

nadvakrát a město by muselo uhradit za provedené práce více prostředků. Nejde napřed udělat veřejné 

osvětlení, obnovit povrchy a pak celou ulici znovu rozkopat. To by bylo proti obvyklým stavebním 

postupům.  

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „Veřejné osvětlení Tyršova 

ulice“ společnosti Bořík B + B elektro s. r. o, IČ: 29104220, se sídlem Průmyslová 454, 334 01 Přeštice 

za cenu 314.370,61 Kč bez DPH. 

 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 295/Z25/21 bylo schváleno.  

 

 

Bod č. 9 – Jmenování rady školské rady 

 

Po zákonem stanovené době dochází k obnově školské rady, která se podílí na řízení školy jako kontrolní 

orgán. Je sestavena z 6 členů v tomto složení – 2 členové z řad rodičů, 2 členové z pracovníků školy a            

2 členové ze zastupitelstva města jako zřizovatele. Ve škole již volba proběhla, zastupitelstvo své členy 

jmenuje. Předsedající navrhuje jmenovat jako zástupce zřizovatele do školské rady ZŠ a MŠ Švihov, 

příspěvkové organizace, starostu města PaedDr. Václava Petruse a Bc. Martinu Haškovou. 

 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města jmenuje za člena školské rady Základní školy a Mateřské školy Švihov, okres 

Klatovy, příspěvkové organizace Bc. Martinu Haškovou a PaedDr. Václava Petruse. 

 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 2 (Petrus, Hašková). Usnesení č. 296/Z25/21 bylo schváleno.  

 

Bod č. 10 - Různé 

 

a)  Rozpočtové změny č. 3 a č. 4 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 3 a č. 4  na rok 2021 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

ZM bere na vědomí, nehlasuje se. 

 

b) Žádost o poskytnutí dotace 

 

Město Klatovy, IČ 00255661, se sídlem náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy podalo žádost o poskytnutí dotace 

na spolufinancování terénního programu spolku Ulice pro osoby závislé na nelegálních návykových látkách 

na území města Klatovy pro občany regionu Klatovska. Datace je žádána pro rok 2021. Požadovaná částka 

je 5.446 Kč. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením dotace Městu Klatovy, IČ 00255661, se 

sídlem náměstí Míru 62, 339 01 Klatovy na spolufinancování protidrogové prevence ve výši 5.446 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 297/Z25/21 bylo schváleno.  

 

 

 

 

 



c) Svoz odpadů 

 

Svozová firma požadovala v listopadu loňského roku navýšit pro rok 2021 odměnu za své služby o 25%. 

Protože tento její návrh město nepřijalo, svozová firma dala ze smlouvy výpověď a bude svoz odpadů 

provádět pouze do konce roku 2021. Při jednání v květnu, které se mělo pokusit najít kompromis pro 

případné stažení výpovědi a pokračování ve spolupráci, předložila svozová firma další cenový návrh, který 

je o 50% vyšší, než je současná cena dle končící smlouvy. Neseriózní přístup svozové firmy k cenovým 

jednáním vede předsedajícího k návrhu podat žádost města Švihova o vstup do společnosti Pošumavská 

odpadová s.r.o. Tuto firmu založily město Klatovy a město Sušice a v současné době ji spoluvlastní 33 měst 

a obcí. Pokud se město Švihov stane spoluvlastníkem Pošumavské odpadové s.r.o, může její služby využívat 

bez podobných požadavků na skokové navyšování ceny služeb. Předsedající seznámil přítomné se zněním 

společenské smlouvy Pošumavské odpadové s.r.o.  

 

Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo města: 

 

a) schválilo podle ustan. § 84 odst. 2 písm. e) zákona o obcích společenskou smlouvu společnosti 

Pošumavská odpadová, s.r.o., se sídlem Dr. Sedláka 782, Klatovy III, 33901 Klatovy,                      

IČ: 04510984, rozhodlo o účasti města Švihov v této společnosti a pověřilo starostu města 

podpisem společenské smlouvy,  

 

b) deleguje dle ustan. § 84 odst. 2 písm. f) zák. o obcích pana PaedDr. Václava Petruse,                    

nar. 9. 3. 1961, bytem Švihov, Kolářova 428, jako zástupce města Švihova na všech valných 

hromadách společnosti Pošumavská odpadová, s.r.o., konaných do konce tohoto volebního 

období, 

  

c) rozhodlo dle ustan. § 85 písm. e) zák. o obcích o peněžitém vkladu města Švihova do společnosti 

ve výši 49.890,- Kč, který odpovídá 1663 obyvatel x 30,- Kč a bude realizován navýšením 

základního kapitálu. 

 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 298/Z25/21 bylo schváleno.  

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Rozpočtová změna č. 3 a č. 4. 

4) Návrh závěrečného účtu města Švihova za rok 2020 

5) Žádost o rozdělení hospodářského výsledku (ZŠ a MŠ Švihov) 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 16. 6. 2021  

 

 

                                         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří Unger                    …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

  Bc. Martina Hašková …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města    ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:          Sejmuto: 


